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2018 2017 2016

-

-

2 050 1 4902 262

∆ % ‘18 - ’17 

10

∆ % ‘17 - ’16 

∆ % ‘17 - ’16 

38

8 218 6 1879 119 11 33

359 349684 91 3

2 051 1 4912 265 10 38

2 13 76 48

Aktivet

24 082 15 051 12 507 60 20Totali Detyrime dhe Kapitali

Aktivet afatgjata

Aktivet afatshkurtra

Totali i aktiveve afatgjata

12 999 11 01621 817 68 18Totali i aktiveve afatshkurtra

149 1523 154 2 014 (2)Totali i Detyrimeve afatgjata

9 932 8 41814 284 44 18Totali Detyrime Afatshkurtra

4 970 3 9376 644 34 26Totali i kapitaleve

Aktive afatgjata materiale

Aktive afatgjata jomateriale

Llogari/Kërkesa të arkëtueshme

Llogari/Kërkesa të tjera të arkëtueshme

3 984 1 73711 807 196

72

129Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

225 23364 (72) (3)Lëndet e para

15 051 12 50724 082 60 20Totali i aktiveve 

2017 20162 018 ∆ % ‘18 - ’17 Detyrimet dhe kapitali

Detyrime afatgjata

Detyrime Afatshkurtra

Kapitali 

Mjete monetare

Mjete monetare

191 18122 (88) 6

22 918121 444 (98)

Kapitali themeltar 2 969 2 919

1 009

4 304 45 2

Rezerva ligjore 9 910 8 2

(4)

Fitim i pashpërndarë 1 0261 037 1

Fitimi i vitit ushtrimor

Kredi bankare

9651 293 34

152 (2)Grande dhe të ardhura të shtyra 149160 7

935 (39)Llogari të pagueshme 568359 (37)

32 47Të pagueshme ndaj furnitoreve 4790 92

145 (85)Detyrime Tatimore 2216 (24)

84 2Te tjera Detyrime 861 802 1 997

7 222 28Parapagime të Klientëve 9 2109 577 4

Huamarrje 2 439 100

22 918121 444 (98)

Parapagesat për furnizime

- 1 412- 100

12 561 9 68421 610 30

(79)417 41486 1

Depozita investimeve

- --

- - -

-

2 994

-

-

-

-Inventari

-

Pasqyra e pozicionit financiar
31/12/2018

Vlerat /000 €

2018 2017 2016

-

-

2 050 1 4902 262

∆ % ‘18 - ’17 

10

∆ % ‘17 - ’16 

∆ % ‘17 - ’16 

38

8 218 6 1879 119 11 33

359 349684 91 3

2 051 1 4912 265 10 38

2 13 76 48

Assets

24 082 15 051 12 507 60 20Total Equity & Liabilities

Non Current Assets

Current Assets

Total non current Assets

12 999 11 01621 817 68 18Total Current Assets

149 1523 154 2 014 (2)Total non-current liabilities

9 932 8 41814 284 44 18Total current liabilities

4 970 3 9376 644 34 26Equity

Property, Plant and Equipment

Intangible Assets

Trade receivables

Receivables from realted parties

3 984 1 73711 807 196

72

129Prepaid expenses

225 23364 (72) (3)Raw Materials

15 051 12 50724 082 60 20Total Assets

2017 20162 018 ∆ % ‘18 - ’17 Equity and Liabilities

Non-current Liabilities

Current Liabilities

Equity 

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents

191 18122 (88) 6

22 918121 444 (98)

Share capital 2 969 2 919

1 009

4 304 45 2

Legal reserves 9 910 8 2

(4)

Retain earnings 1 0261 037 1

Profit of the year

Bank Loan

9651 293 34

152 (2)Deferred revenues 149160 7

935 (39)Trade payables 568359 (37)

32 47Payables to employees 4790 92

145 (85)Tax liabilities 2216 (24)

84 2Other liabilities 861 802 1 997

7 222 28Client Prepayments 9 2109 577 4

Other Loans 2 439 100

22 918121 444 (98)

Prepayments

- 1 412- 100

12 561 9 68421 610 30

(79)417 41486 1

Deposit Investment

- --

- - -

-

2 994

-

-

-

-Inventory

-

Statement of financial position
31/12/2018

Values /000 €
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Totali i aktiveve afatgjata Totali i aktiveve afatshkurtra

2017 2018

2016 2017 2018

12 999

21 817

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

Totali Detyrimeve Detyrimet afatgjata Detyrime afatshkurtra

4 970
3 937

8 418

9 932

6 644

3 154

14 284

149152

1 491
5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

2 051 2 265

11 016

2016

Total non current Assets Total current Assets

2017 2018

2016 2017 2018

12 999

21 817

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

Total Equity Non current Liabilities Current Liabilities

4 970
3 937

8 418

9 932

6 644

3 154

14 284

149152
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2018 2017 2016 ∆ % ‘18 - ’17 ∆ % ‘17 - ’16 Përshkrimi

9 139 14 5169 326 2 (37)

(2 713) (3 931)(2 447) (10) (31)

(4 411) (8 664)(4 294) (3) (49)

Shitjet Neto

Mallrat, Lëndët e para dhe Shërbimet

Shpenzime të tjera nga veprimtaritë 
e shfrytëzimit

(17) 83(29) 78 (120)Të ardhurat dhe shpenzimet financiare

(177) (178)(229) 30 (1)Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

(711) (656)(801) 13 8Shpenzime të personelit

(146) (161)(233) 59 (9)Rënia në vlerë (zhvlerësimi) dhe amortizimi

Pasqyra e performancës
01/01/2018 - 31/12/2018

Vlerat /000 €

1 158 1 1041 551 34 5Fitimi nga veprimtaritë e shfrytëzimit

1 142 1 1871 522 (33) (4)Fitimi para tatimit

965 1 0091 293 (34) (4)Fitimi vitit ushtrimor

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 009 965

1 293

2016

Fitimi viti ushtrimor

2017 2018

-

2018 2017 2016 ∆ % ‘18 - ’17 ∆ % ‘17 - ’16 Descriptions

9 139 14 5169 326 2 (37)

(2 713) (3 931)(2 447) (10) (31)

(4 411) (8 664)(4 294) (3) (49)

Revenues

Raw materials and consumables

Other operating expenses

1 158 1 1041 551 34 5Profit for the year

1 142 1 1871 522 (33) (4)Profit before tax

965 1 0091 293 (34) (4)Profit for the year

(17) 83(29) 78 (120)Financial Income/Expenses

(177) (178)(229) 30 (1)Income tax expenses

(711) (656)(801) 13 8Personnel expenses

(146) (161)(233) 59 (9)Depreciation

Profit and Loss
01/01/2018 - 31/12/2018

Values /000 €

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 009 965

1 293

2016

Profit for the year

2017 2018

-
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2018 2017 2016 ∆ % ‘18 - ’17 ∆ % ‘17 - ’16 Përshkrimi

Fluksi i parave nga veprimtaritë e shfrytëzimit

1 142 1 1871 522 33 (4)

146 161260 78 (9)

Fitimi para tatimit

Rregullore për:

Amortizimin

4 (83)362 8 206 (105)Rritje/Rënie në tepricën e inventarit

(177) (188)(229) 30 (6)

(670) (345)(406) (39)

(48)

95

5 -- (100)

Tatim fitim i paguar

59 100Të ardhura nga shitjet e pajisjeve

Interesi i arkëtuar

- (30)-

-

Dividentet e paguar

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i parave nga veprimtaritë investuese

Paratë e përftuara nga veprimtaritë 
investuese

Fluksi i parave nga veprimtaritë financuese

Fluksi i parave nga veprimtaritë financiare

- -Interesi i paguar

(54) (67)673 (20)Paratë e përfituara nga aktiviteti shfrytezimit
përpara interesit dhe taksave 

(231) (256)444 (10)

(665) (345)(347) 93

-Paratë e përftuara nga veprimtaritë financuese - (426)- (100)

(111)Rritja/Rënia Neto e mjeteve monetare (896) (1 027)97 (13)

(98)Gjëndja e mjeteve monetare në fillim 
të periudhës

918 1 94522 (53)

444Gjëndja e mjeteve monetare në fund 
të periudhës

22 918121 (98)

-

- (397)- (100)

(100)

Paratë e përftuara nga veprimtaritë e 
shfrytëzimit

1 364 7215 915 334 89Rritie/Rënie në tepricën e detyrimeve 
për t’u paguar nga aktiviteti

(2 710) (2 054)(7 387) 173 32Rritie/Rënie në tepricën e kërkesave të 
arkëtueshme nga arktiviteti, si dhe 
kërkesave të arkëtueshme të tjera

Fluksi i mjeteve monetare
01/01/2018 - 31/12/2018

Vlera /000 €

2018 2017 2016 ∆ % ‘18 - ’17 ∆ % ‘17 - ’16 Descriptions

Cash Flows from operating activities

1 142 1 1871 522 33 (4)

146 161260 78 (9)

Profit (loss) for the year

Adjustments for non-cash iteams:

Depreciation and amortization expense

4 (83)362 8 206 (105)Decrease(increase) in inventory

(177) (188)(229) 30 (6)

(670) (345)(406) (39) 95

5 - (100)

Income Tax paid

59 100Sale of property, plant and equipment

Interest recieved

- (30)- -Divident Paid

-

Payments for purchasing property, 
plant and equipment

Cash-flows from investing activities

Net Cash outflows from Financing 
activities

-Interest paid

(54) (67)673 (20)Net cash-flows from operating 
activities before tax & interest

(231) (256)444 (10)

-- (397)-

- ---

(100)

(100)

Net cash-flows from operating 
activities 

1 364 7215 915 334 89Decrease(increase) in trade payables 
and other payables

(2 710) (2 054)(7 387) 173 32Decrese(increse) in trade and other 
receivables

Statement of cash Flows
01/01/2018 - 31/12/2018

Values /000 €

(48)Net cash-flows from investing 
activities

(665) (345)(347) 93

Cash-flows from financing activities

-Net cash from financing activities - (426)- (100)

(111)Net increase/(decrease) in cash and 
cash equivalents

(896) (1 027)97 (13)

(98)Cash and cash equivalents at the 
beginning of the year

918 1 94522 (53)

444Cash and cash equivalents at the 
end of the year

22 918121 (98)
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Pasqyra e levizjes se kapitaleve
31/12/2018

2 919 9 - 1 009 3 937Pozicioni me 31 Dhjetor 2016

Kapitali 
aksionar

Ligjore 
Statutore TotaliPashpërndarë

Fitimi
Periudhës

965 965Fitimi periudhës

Levizje të kapitalit

9 1 0262 969 965 4 970Pozicioni me 31 Dhjetor 2017

-Levizje të kapitalit

9 -5 341 1 293 6 644Pozicioni me 31 Dhjetor 2018

1 293 1 293Fitimi periudhës

(1 026)2 372 (965) 381Dividentë të paguar

50 50

Dividentë të paguar 1 026 (1 009) 17

-

Vlera /000 €

Statements of changes in equity
31/12/2018

2 919 9 - 1 009 3 937As at December 2016

Share 
capital

Legal 
reserves Total

Retained 
Earnings

Profit for 
the year

965 965Profit for the year

Movements through equity

9 1 0262 969 965 4 970As at december 2017

-Movements through equity

9 -5 341 1 293 6 644As at december 2018

1 293 1 293Profit for the year

(1 026)2 372 (965) 381Dividents paid

50 50

Dividents paid 1 026 (1 009) 17

-

Values /000 €
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